BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /QĐ-BTNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày         tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh kế hoạch thanh tra

năm 2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 68/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23 tháng 4 năm 2014 của

Thanh tra Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương

trình thanh tra, kế hoạch thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 3216/QĐ-BTNMT ngày 22 tháng 11 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm

2023 của Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Văn bản số 580-CV/BCSĐTNMT ngày 07 tháng 11 năm 2023 của

Ban Cán sự đảng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc điều chỉnh, bổ sung Kế

hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2023;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch thanh tra năm 2023 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường ban hành kèm theo Quyết định số 3216/QĐ-BTNMT ngày 22

tháng 11 năm 2022 (Nội dung điều chỉnh theo Danh mục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Chánh Thanh tra Bộ chủ trì, phối hợp với Thủ trưởng các đơn

vị quản lý nhà nước thuộc Bộ kiểm tra, đôn đốc và tổ chức thực hiện Kế

hoạch này; căn cứ tình hình triển khai thực tế và yêu cầu của công tác quản lý

nhà nước để đề xuất việc điều chỉnh Kế hoạch này cho phù hợp.

2

2. Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bộ được giao chủ trì thực hiện các

cuộc thanh tra có trách nhiệm phối hợp với Chánh Thanh tra Bộ và các Sở Tài

nguyên và Môi trường khảo sát, xây dựng kế hoạch cụ thể trình Bộ trưởng xem

xét, quyết định trước khi triển khai các cuộc thanh tra.

Trong quá trình thanh tra đối với các tổ chức trong kế hoạch này nếu phát

hiện sai phạm của Ủy ban nhân dân các cấp liên quan đến lĩnh vực tài nguyên và

môi trường thì Thủ trưởng các đơn vị nêu trên có trách nhiệm báo cáo kịp thời

đến Bộ trưởng để xem xét, tổ chức thanh tra trách nhiệm đối với Ủy ban nhân

dân các cấp vào kế hoạch thanh tra của Bộ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Thủ trưởng các đơn vị quản

lý nhà nước trực thuộc Bộ, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng Đặng Quốc Khánh (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Văn phòng Chính phủ;

- Thanh tra Chính phủ;

- Kiểm toán Nhà nước;

- Các Bộ: Tài chính, Xây dựng, Công thương, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Lao

động - Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Y

tế; Quốc phòng;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Sở TN&MT các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Thanh tra các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Lưu: VT, TTr (PB).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Phương Hoa

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-11-22T08:20:36+0700
	Việt Nam
	Lê Vũ Tuấn Anh<lvtanh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-11-28T09:06:37+0700
	Việt Nam
	Lê Xuân Tùng<lxtung@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-07T11:32:37+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Phương Hoa<ntphoa@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-08T15:25:50+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-08T15:25:54+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-08T15:25:57+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-08T15:26:02+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!